
RADA GMINY 
BRANIEWO 

Uchwała Nr 98NIII12022 

Rada Gminy Braniewo 

z dnia 28 października 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 126NIIII2021 Rady Gminy Braniewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo- 

na lata 2022 - 2029 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz.559 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

5 1 

W Uchwale Nr 126NIIIl2021 Rady Gminy Braniewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2022-2029 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchWały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022 — 2025, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej” uchwały. 

5 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



.
.

.
.

.
.

 



RADĄ Gi 
BWĘŚQ 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr SENIIu2022 Rady Gminy Braniewo :: dnia 28 pażdziernika 
2022 roku 

ognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ") 
—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 3.4 5 8.4.1) została obliczona według średniej 7-Ietniej 

z tego: 

z tego: w tym: 

wtym: 

_ _ .. dochody z- tytułu dochody z tytułu w cz óln'e "& Dochod ołem * Dochod mez * - . .. YS: eg ' "' y og ? ące udzlału we udziału we zsubwencji ogólnej : tytułu dotacji 5 po::zstałedcchody Dochody 18 513525132? Z tym.” dotęql oraz wpływach z wpływach : środków _ _. 4) x _ ›: śmdkow 
podatku podatku plzeznaczonych na ”925109 ' z podatku od majątkowe majątku przeznaczonych na 

dochodowego od dochOdowego od ' . ”_ 13) nieruchomości Inwestycje 
osób ńzycznych osób prawnych cele bleząoe 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.12 1.1.3 1.1.4 1.15 1.151 1.2 1.2.1 1.2.2 

2022 38 314 332.22 33 758 917,31 5 762 395,57 283 594.00 5 547 709,00 14 155 001 ,74 8 010 217,00 3 540 000.00 4 555 414.91 186 000.00 335 509,46 

2023 30 553 159.00 24 453 159.00 3 DUO 000.00 150 000.00 4 880 000.00 11 500 000.00 4 923 159.00 3 000 000,00 6 200 000,00 0,00 6 200 000,00 

2024 25 361 389,00 23 831 389.00 3 0.00 000.00 150 000,00 4 700 000,00 10 000 900.00 5 981 389.00 3 000 000.00 1 530 000.00 0,00 0,00 

2025 24 612 612.00 24 512 612,00 3 000 000,00 150 000,00 4 700 000,00 10 000 000.00 6 662 812,00 3 000 000.00 100 000.00 0,00 0,00 

2026 24 532 512.00 24 512 612,00 3 000 000.00 150 000.00 4 700 000.00 10 000 003.00 0.00 0.00 20 000.00 0.00 0.00 

202? 24 528 612,00 24 508 512,00 3 000 000.00 150 000.00 4 700 000.00 10 000 000.00 0,00 0.80 20 000.00 9.00 0.00 

” Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczególne pozycje są paedstawione w kolumnach. & lata w wierszach. 
2! Zgodnie z art. 22? ustawy z dnia 2? sierpnia 2009 r. u nnansach publicznych (Dz. L:. z 2019 r. poz. 359. z późn. zm.). zwanej dalej „ustawą”. wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego omzm najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższeguokresu , _ * " , wzór stosuje się dla lat 

wykraczających poza minimalny (Melun okres prognozy. wynikający z art. 227 ustawy. 
a w pozycji wykazuje się dochody o charaktelze celowym. które jednostka enzymuje ud podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmują dotacje celom: z budżetu pań:-ftw: na zadania bieżące oraz dotacje ”i śmdki na finansowanie-wydatków bieżących na realizację zadań finansowangch : udziałem środków. o których 

mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. w pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami-Wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw. o których mowa w an. 23? ust. 1 ustawy.- 
„w pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności lawety podatkówi opłat lokalnym. 

suma 1 2.9 



RADAG 
BRA] NTIEWO 

Wyszczegółnienie Wydatki ogólem ›: 

Lp : 
2022 44 789 305.83 

2023 29 979 959.00 

2024 24 588 189,00 

2025 23 939 412.00 

2026 24131 312,00 

292? 24 131 812.00 

Wydatki bieżące * 

2.1 

33 869 624.24 

20 4?9 959.00 

22 508 189.00 

23 439 412.00 

23 631 812.00 

23 631 812,00 

na wynagrodzenia-i 
składki od nich 

naliczane 

2.1.1 

8 058 568.40 

6 00? 155.00 

6 007 156.00 

5 00? 155.05 

6 007 156.00 

5 00? 15630 

: tytulu poręczeń i 
gwarancji K 

2.1.2 

0,00 
0,00 
0,00 
cm 
0.00 
0.00 

w .tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu : limitu 
spłaty zobowiązań. 'o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

2.1.21 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

DŁDD 

:: tego: 

w tym: 

w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty znbnwiązań. o odsetki & dyskonto 
którym mowa w art podlegające 

wydatki na obslugę 243 ustawy. w wyłączeniu z limitu pozostałe odsetki i 
›: terminie nie spłaty zobowiązań, @ dyskonto długu . .. . , . 

dluzszym mz 90 dni ktorym mowa w art. podlegające 
po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu 

programu. projektu zobowiązań spłaty zobowiazań, o 
łub zadania i zaciągniętych na którym mowa w art. 
otrzymaniu . x 243 ust :: 

refundacji : tych wkład kragowy ewy 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań” na 
wkład krajowy) * 

2.1.3 2.1.31 2.1.3: 11.33 

90 000.00 0.00 0.00 0.00 

80 000.50 0.00 0.00 0.00 

?0 000.00 0.00 0.00 0.00 

60 900.00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 0.00 0.00 0.00 

20 000.00 0.00 0.00 0.00 

Wydatki majątkowe x 235 ust. 4 pkt 1 
U 

2.2 

10 919 681,59 

9 500 000.00 

2 180 000.00 

500 000.00 

500 000,00 

500 000.50 

w tym: 

w tym: 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, (: . _ , 

których mowa w art. wydatki O 
charakterze 

stawy dotacyinym na 
inwestycje i zakup:”' 

inwestycyjne 

2.2.1 22.1.”1 

8 856 822,88 100 000.00 

9 300 000.00 0.00 

2 030 000.00 0.00 

500 000,00 0,00 

500 000.00 0.00 

500 000,00 0.00 

Simna 2 z 5 



BRANIEWO 

WySzCzegć! nien ie . 

2022 

2023 

2024 

2025 

2025 

2027 

Wynik: budżetu x 

3 

-B 4?4 9?3,81 

673 200.00 

BTS 21:10:00 

673 200.00 

400 800.00 

396 800.00 

W tym: *- 

w tym: 

Kwota Kredyty”. pożyczki”, 
prognozowanej emisja papierów 

nadwyżki budżetu Ptzychody budżetu X' ~ ~ X . 
przeznaczana na ' ' „matowym na PGRWG'E 618119t 
splatę kredytów. budżetu * 

pożyczek i wykup ' 
papierów 

wartościowych 5] 

3.1 4 4.1 5.1.1 

9.00 ? 303 331,61 2 000 000,00 2 000 000.00 

673 200.00 0.00 0.00 0.00 

B?3 200,00 0,00 0,00 3,00 

673 200.00 0,00 0.00 0.00 

400 306.00 0,00 [1.00 0,00 

396 800,00 0,00 0,00 0,00 

51 Inne pmeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej pragnuzy ńnansuwej. 
B) w pozycji należy ująć śmdki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące : nadwyżek poprzednich budżetów łącznie ”: nie-«wymaganymi środkami. o których mowa w art. 21? ust.-2 pkt 8 ustawy. 

Nadwyżka 
budżetowaz łat ____ - 

ubiegłych;x 5) 

4.2 

1 29489031 

0.00 

[3.00 

0.00 

0,00 

0,00 

ztegó: -— ' 
w tym: w tym: 

Wolne środki, o 
_ , _ ? których mowawart. 

napamgieaincym ”$$-(kts na—pekryęigdijcytu 
budzetu budzetu 

4.2.1 4.3 4.3.1 

"[ ZSM 590.91 4 008 682.71] 3 180 282%. 

0,00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,05 

0,00 0,00 0,00 

Strona 3-25 



RAI—3.13 G W  2 tęga: 

BRANIEWO wtym: 

'Spłaty udzielonych Inne przychody 
pożyczek w latach niezwiązane z 

- ' ' ' - ›: zaci ni ciem Wyszczegolmeme ubleg-łych- na pokrycie deficytu ag Ę ?) 
_ :: długu 

budzetu 

Lp- 4.4 4.4.1 4.5 

2022 0.00 0.00 9.00 

2023 0.00 0.00 0,00 

2024 0,00 0.00 0.00 

2025 0,00 0,00 0110 

2028 0.00 0.00 0.00 

2027 0.00 0.00 (1.00 

71 w pozycji na|eży ująć w szczególności payohody pochodzące : prywatyzacji majątku jednostki samoaądu terytodalnega. 

w tym: 

na pokrycie dełic 
budżemix": 

4.5.1 

0.00 

0.00 

0.00 
0.05 

0.00 

(IGO 

- )( ytu I'x?'t›zchm;'3rr budzetu 

5 

828 400,00 

673 200,00 

6?3 200.00 

B?3 200.00 

400 800.00 

396 800,00 

Splaty rat 
kapitalowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych * 

5.1 

828 400.00 

673 200.00 

673 200,00 

6?3 200,80 

400 800.00 

396 800.00. 

5.1.1 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

9,00 

0,00 

53.13- 

0.00 

0.00 

0.00 
0.99 

0.00 

0.00 

: tego: 

w tym: 

z tego: 

łączna kwota kwota kwpta 
przypadających na przypadających na” przypadających na 

dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń wyłączeń 

wyłączeń : limitu określonych w art okreśłonych w art. 

spłaty zobowiązań x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust 3:3 ustawy 3 

5.1.1: 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

”10.00 

0.00 

'Słrona- 4 2:5 



TI? achqdy budżetu: nago: ”*w tym: W? %?ĘĘŻĘĘW ” ”mi 
.:ącly'ch nadam mk |:o ustawach-Wąweńzlmlu malarzu-badań. 21890: 

BRAN]. J W Ó  ztego: 

kwota długu. którego Różnica między Różnica między 
. .  _. = :: planowana spłata dochodami dochodami 

Wyszczególnienie ”w; ”22511232 że i środkami nowego ĘĘĘCĘ'ĘĘĘFE innymi środkami przypa'gggych na Ipne fozchcdy R_„Kłźwugu dokona sięz bieżącymi a bieżącymi, 
' ' ' nłEZWI na ze " .=.- .. _ . . spłaty zobowiązań, mmama 217 ust. 2pkts dany rokkwot ąza- x .. ; wydatkówx wydam; Skargf'mwm'o 

okreśbnych w art. ustawy pozostalych. ' ' spłatą dł.-lg” - biEŻEFymi Śmdki - & Wdałkaml 

„243 ust. 3b ustawy ustawowych - : bieżącymi * 
wyłączeń z limitu 

Splaty zobowiązańx 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.132' 5.1.1.3.3 51,1.4 5.2 5 5.1 7.1 ?.? 

2022 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0130 2 817 200.00 0,00 410 706,93 5 192 666,68 

2023 x x x x 0,00 0,00 2 144 000.00 0,00 3 9?3 200.00 3 9373 200,00 

2024 x x x x 0,00 0,00 1 470 800.00 0,00 1 323 200.00 1 323 200,00 

2025 x x x x 0.00 0.00 797 500.00 0.00 1 073 200.00 1 073 200.00 _ 

2026 x x x ›: 0.03 0.00 396 300,00 0,00 BBB 800,00 880 800.00 

202? x x x x 0,00 0,00 0.00 0.00 876 800.00 876 800,00 

8] Skorygowanie o środki dotyczy ukreśionego w an. 242 ustawy powiększenia :) odpowiednie” dla roku progn'azy przychody Wskazane w art”. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia. o którym mowa w art. 242 ustawy. zawarte-w innych ustawach nałeży ująć w chlaśnieniach doląasnych'do wieloletniej 
pmgnozy finansowej zgodnie zart. 225 ust. Za ustaw-jr. ' 

%"” 

PRZEWOD » "ćżĄCY 

Strona-5.2.9 



RADĄE—GWY 
BR! 

Wyszczególnienie 

LD 

202 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

Iaqa :) reslcna po wwg merca-anose: w 
wzorze. @ którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań zwiazku 

współtmrzonego 
przez jednostkę . 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)): 

w 

4,68% 

5,81% 

5,37% 

. 5,05% 

2,97% 

2,87% 

Rełacja okreśłona po prawej stronie 
nierówności we wzoąe, o którym mowa w 
art 243 ust 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskażnik jednoroczny) ›: 

8.2 

"0.1195. 034% 
31,29% 31.29% 
10.07% 10.0” 
131% x” 
5,28% x 
5,13% 2:- 

qusaczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze. o którym 

mowa w art. 243 
ustawy. po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń. obliczony 
w oparciu @ plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskażnik 
ustalony w oparciu :: 

średnią 
aryłmetycznąz 

poprzednich lat? 

3.3 

14.07% 

122896 

151356 

13.??% 

125295 

105795 

Wskaźnik splaty zobowiązań 

Dopuszczalny limit 

określony po prawei 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy. po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń. obliczony 
w oparciu o. 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskażnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną: 

pcprzednich Iat)x 

8.3.1 

”155696 

14,069: 

16_92% 

155596 

14,33% 

Informacja 0 Informacja na 
spłaty zobowiązań spełnieniu wskaźnika :spełnieniu Wskaźnika 

Splaty zobowiązań spłaty zobowiązań 
określonego w art. określonego w art. 

243 ustawy. po 243 ustawy. po 
uwzględnieniu uwzględnieniu 

zobowiązań związku zobowiązań związku 
współtworzonego współbuorzonego 
plzez jednostkę przez jednostkę 

samorządu samorządu 
terytoriainego oraz terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu po uwzględnieniu 

' ustawowych ustawowych 
wyłączeń. wyłączeń. 

oblicęonego w obliczonego w 
oparciu [› plan 3 oparciu o wykunanie 
kwartałów roku roku 

pcprzedzajaego rok poprzedzającego rok 
budżetowyx budżetowyx 

3.4 3.4.1 

TAK TAK. 

TAK TAK 

TAK. TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 12,28% 
Ustalona na Iata 2022-2023 relacja z art. 243 (poz. 8.3. 8;3;1. 13.4.i 8.4.1) została obiczona według średn-ej ?-Ietriiej 

Emma B z. 9 



ńGMINZ 
BRANIEWO w 

w tym: 

Dotacje-i środki & 
charakterze 
bieżącym na 

reałizację programu. 
ńnansowane ?. projektu lub zadania 

udziałem środków, o finansowanego z 
których mowa w art. udziałem środków. o 

Dochody bieżące na 
programy. projekt? 

Wyszczególnienie !Ub zadanła 

środki'określone w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

5 ust 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. ustawy 
ustawy :: 5 ust 1 pkt 2 

ustawyx 

Lp 9.1 9.1.1 9.1”."1.1 

2022 909 875,4? 909 875,4? 0,00 

2023 0,00 0,00 DłOO 
2024 0,00 0,00 0.00 
2025 0.00 0.00 0.00 

2026 0.00 0.00 0.00 

202? 0.00 0,00 0,00 

Dochody 
majątkowe na 

programy. projekty 
lub zadania 

ńnansowane z 
udziałem środków. 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt2i 

Sustawy 

9.2 

0.00 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

w tym: 

Dochody 
_ majątkowe na 

programy. prefekt? 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków. 
o których mama w ' 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy 

911 

0.00 

0.00 

0.00 
0,00 
0,00 

0,00 

wtym: 

..:..art 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy' 

92.11 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00. 

Wydatki bieżące na Wydatid bieżące na 
programy. projekty 

lub zadania 
jnąnsqwąne z 

5us-.t1pk't2i3 
uatawf)?x 

9.3 

909 875,47 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,90 

Finansowanie programów. pmiektóiłrwao zadań realizowanych : Udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust 1 pkt 2 i 3 usiawy- 

w tym: 

programy, pmjekty 
lub zadania 

f nansowane : 
" udmał'em śfdńków o udziałem środków. o 

środki okreśłoned w których mowa w art kturych mowa w art 
5 ust. 1 pkt2 

ustaw-ayx 

9.3.1 

909 875.47 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

w tym: 

finansowane 
Środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

93.1.1 

0,00 
0,00 

0,00 

”D.-00 

0,00 

0.00 

”Strona ? z 9 



RADA GMINY w tym: 

B RANIE'WO 
Wydatld majątkowe 

na programy, Wydatki majątkowe. 
projekty lub na programy. 

Wyszczeg'ółnienie zadania projekty lub 
' finansowane 2 zadania ńqansowaqe 

udziałem środków, finansowane z ~?raclkalr-rn 
o których mowa w udziałem środków. okreslonym w art. 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w 5 ust. 1 pkł 2 

3 ustawy art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 
ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.” 

2022 ”1 08604194 0.00 8.00 

2023 0.00 0.00 0.00 

2024 0.00 0.00 0.00 

12025 0,00 0.90 0.00 

2025 0.00 0.00 0.00 

2027 ”0.00 0.00 0.00 

Wydana Objęte 
łimitem. :: którym 
mowa w art. 226 

ust 3 pkt 4 ustawy 

10.1 

12 EM 550.34 

13 665 200.00 

5 606 700,00 

1 950 000.00 

090 

0,00 

bieżące 

19.1.1 

3 912 475,4? 

4 165 200.00 

3 426 700.00 

1 905 000,00 

0.00 

0,00 

majątkowe 

10.12 

8 762 DMB? 

9 500 000,00 

2 180 000,00 

50 000.90 

0,00 

0,00 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finanśowego 

Samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

10.2 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.0.0 
0.00 

Informacje uzupełniające u wybranych kategoriach. ńnansowych 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmanych w 
związku z 

Iikwidaciąlub 
przekształceniem 
samodzielnego 

pubłicznego 
zakładu opieki 

zdmwomej 

10.3 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

”0,00 

0,00 

Kwota znbcvńagań 
związku 

wspóltworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
splaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegaiąca 

doliczeniu zgndnie : 
art. 244 ustawyx 

10.4 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

Kwota zobowiązań 
wynikających ?. 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przeksztalcanych 
samurządnwych 

osobach prawnych 

10.5 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Stronaazg 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach Iinanscwych 

W tym: . . Wykup paplerow 
w tym: wartościowych. 

_ spłaty rat kredytów i 
w tym: pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 

Splaty, 0 mam . . Kwota Wcześniejsza oppowqedmo 
mowa w poz. 5.1. Wyd k' splata zobowiązań splata zobowiązań zpboęngzęln wzrostu(+)!spadku(-) spłata zobowiązań, ŻĘĘĘŁĘI lag Wydatki bieżące 

Wyszczegółnienie wynikające at i wmagaĘnych 2 lat zaliczanych do tytułu ąwągmę ? PO _ ”i???” tytułu kwoty długu wył ona z limitu . - . . podlegające 
wyłącznie z tytułu zmniejszająCQ dług ›: poprzednim. innych dłużnego ~ kredyt i dniu 1 stycznia 2019 %ĘĘĘWJĘI 'i'wmęęalfirch „ wynikająca z operacji splaątsiobowiązań, ”wnowjmc' kwc” ustawowemu 
zobowiązań już niż w poz. 1013 :( pożyczka x r. x ? ma :? ”0 )( poręczen narancjl niekasomych ”(_mzin. dokpnywana w.» W;]kgiirch wylączeniu z limitu 
.zacmmętych zą eg ._ ”wiżr'a' "53mm 1:02:33”? w dochodach jednostki SPłHtY zobowiązańg) 

5 : ' 5 we samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
comm-19 * 

Lp 10.5 10.7 1011 10,72 10.121 m.:-11.1 1033 ma 10.9 10.10 10.11 

2022 828 400,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

2023 673 200.00 0.00 0.00 0.00” ' 0.00 0,00 0,00 0,00 x 0.00 0.00 

2024 673 200.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 x 0.00 0.00 

2025 573 200,00 0,00 0,00 0,00. 0.00 0.00 0.00 0.00 x 0,00 0,00 

2028 460 300,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 x 0,50 0,00 

202? 396 800.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,09 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
9) w pozycji na|eży ująć kwoty wydatków bieżących. o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań okreśłonego po pw.-tej stronie nierńwności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy. na podstawie odrębnych ustaw. bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczegółnośd należy ująć wydatki poniesione w celu reałizacji zadań związanych : przeciwdziałaniem como-19. 

' Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej. w tym :) spamie-miu relacji okreśione] w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane pne: apłikację wskazaną przez Ministra Finansów. :: której mowa w 5 4 ust. 1. na podstawie danych histomznym oraz pmgnozowanym przez 
jednostkę samomądu terytorialnego. automatyczne wy1iczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samoaądu terytorialnego ”dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x ' Pumie oznaczone Symbolem .x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu. zgadnie : art. 22? ust. 2 ustawy. Okres ten ma podlega wydżeniu w sytuacji planowania wydatków : lylułu niewymagalnya poręczeń i gwarancji. w paypadku planowania wydatków : lylułu niewymagalnych poręczeń igwarancji- 
w okresie dłuższym niż okres. na który zaciągnięto oraz pianuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. informację o wydatkach : tytulu niewymagalnych poręczeń i gwarancji; wykraczających poza wspomniany okres. nateży zamieścić w objaśnieniach do namietnie; prognozy finansowej. 

Girl:-1139: 9 





ma GMlNY 
BRANIN'ŚZ Przedsięwzięć do wr-F 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 98NIIII2022 Rady Gminy Braniewo : dnia 28 
pażdziernika 2022 roku 

motyw:! 

Okres reali'za 'i Jednostka ' ' c] Łączne nakłady Limit L .  Nazwaicel ' ' - - .  - - - -  . . P adpawuedaąlna lub fm ans owe l l t  2022 l I t  2023 Umut-2024 Limit 2025 zobowiązań 
koordynuląca 

Od Do 

. , „, . Wydatki na przedsięwzięciu-ogółem (1 1+1 2+1 a).-w Ąp ”„;ęl „ :  " _ . " ' ~* leś-4 + „ f,.iłłvśś i; „35 995533 35. '312531312674550 34 " "*i? „000 
-_ ' LV-1'ail' ”"!; " h i w a i  biEŻąCEĘŁ_ ""-t '. " ' t .   -"< ..| I,; Hr.-MT ._i'.' .luł 'AH- '. - .  . „5:5 ' . .  . . 1 ś,.„fli'ri'h I: ?na] 4,9?51508 48.1 ":?—?.! ŁJłŁĘ-„ssaizg-iai'qła " : |  : . : ?  

' '1._b.--,„ wydan-a "1313k " ' ” ' ' '-_-- 210100331 i ' 
" Wydatki na programy, projekty lub. zadama mą.-rane z— programami realizowanym zrudzłałem środków _o ktorych 

. ' ~ 1 1  w 3:15 ust:! pkt 2 E 3 ustawy z. dnia _2? Sierpnia 2009 ri :: ńnansach publicznych-"ZTE?” N 2 , 156505642 
tego: ~ _ _ .. „ _. . _ .. ,. . 

* 111  «wdatki bieżące .- › - " ' ~ -' 46100848 % "« 14127547 - 
Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w gminach Braniewo' | 
Frombork- edycja lll- Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, _ .. . _ _ 1.1.1.1 tmałych oraz wysokiej jakości usług. w tym opieki zdrowotn ej i usług Ulząd Gmlny Braniewo 2020 2022 96 840.00 24 210.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

socjalnych świadczonych w interesie ogólnym 
Nowoczesne Ścieżki Edukacji- Podniesienie jakości oferty edukacyjnej . . . . . 1 1.1.2 ukierunkowanej na POZWÓJ kompetencji kluczowych Urząd Gminy Braniewo 2021 2022 364168.48 11? 065,4? 0,00 0,00 0,00 0,00 

'?ą-'1'.-1'.2-;:*ę:: -;-wvdatki majątkowe ~ , . .› . .. -. _. „„ „ ~ -= ' „ "  ”??-fff? A. w: ”w ›„f ;. f *i;";.r:';;„„;::; „...;: ;:::-:: " ' awm? '""i:.t'fżffsfrłażśaaow mm mom % r ' "w .9 w 
1.1.2.1 Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo Il - Cyfmwy region Urząd Gminy Braniewo 2021 2022 886 034 42 385 034.42 0.00 0.00 0,00 0,00 

1.1.22 Pm hróceme dawnej św'etmśc' parku W Rog'taCh ' Pm” "'óceme Urząd Gminy Braniewo 2021 2022 218 01352 200 013,52 0,00 
dawnej świetności parku w Rogitach 

.:: „1:2.5-1-1'5."—Wdatk'b'eżąoe »: ,. ' ' . ' 
1 2 2  -—WYdatI<| majątkowe . . 

.A...,.._„1_3_11 .' ;wydatki bieżące-i' 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg ~ 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg 
Kompleksowa Obsługa bankowa budżetu Gmina!r Braniewo i jej _ 

1.3.1 .2 jednostek organizacyjnych - Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Urząd Gminy Braniewo 2021 2024 100 Duana 15 200.00 15 200,00 16 200.00 0,00 0,00 
Gminy Braniewa ijej jednostek organizacyjnych 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zam'eSZkałYCh z terenu Gm: ny Bramewo ' Odb'or ' "”Sport odpadow Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 4 500 000400 1 500 000.00 1 500 doom 1 500 000,00 ofoo o.oo 

Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 ' 160 000,00 40 000.00 120 000.00 

1'3'1'3 komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Braniewo 

1.3.1_4 3232235259 "3 teren'e Gminy Braniewo ' OSWiet'enie "3 terenie Gminy Urząd Gminy Braniewo ”2020 2025 1 600 000,00 4.00 090.00 400 000,00 400 000,00 400 000.00 0.00 
Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznegp w Urzędzie Gminy w 

1315 Bramawne : Jednostkach organizacyjnych Gmmy Braniewo — Usługowe Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 23 000.00 4 500,00 13 500100 0.00 
prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 

Stain: 1 22” 



1.3.15 

1.3.1? 

1.3.1 3. 

1 3.1.9 

- --1;;=.;-2;'-ś:-..-.- 

1.3.2.1 

13.22 

1.3.2.3 

1.3.2.5 

1.325 

1.3.2] 

1323 

1.3.29 

LPĘŁADA GMINY 
BRANIEWO Nazwa i cel 

Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żęlaznej Górze 
- Prowadzenie Środowiskowego Domu. Samopomucy w Żelaznej 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku sakolnym 202212023 » Dowóz dzieci do 
szkół w roku szkolnym 202232023 

System Informacji Prawnej LEX - System Informacji Prawnej LEX 

Biuletyn informacji Pubłicznej — Biuletyn Informaql Pubłicznej 

_'Wydatkr majątkowe „„ ...„ _ .. 
Budowa' | modernizacja sieci kanallzacyjną i wodociągowej wraz z 
infrastrukturą w Gminie Braniewo- Budowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej wraz. z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krzewno do miejscowości Gronńwkqw 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej 
na obszarze gminał Braniewo poprzez budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Żetazna Góra. Krzewno. Gronówko oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 
Korn pieksuwa rozbudowa sieci świetlic wiełskich w Gminie Braniewo - 
Kom płeksowa rozbudowa sieci świetlic wiejskich w Gminie Braniewo 
Przebudowa drogi gminnej Liplawirna-Stra;hinz»r etap IV ~ Przebudowa 
drogi gminnej LipoMna-Strubiny etap IV 
Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 
Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Włśianego - Budowa i mndemizacja infrastruktury turystyczne] na 
terenie Gminy Braniewo ze szczegółnym uwzgłędnieniem petancjału 
Zalewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I -  
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo—etap I 

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewa-PGR - 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewa-PGR 

Odnawialne źródła Energii - Odnawialne źródła Energii 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Okres reaiizacji 

Od Do 

2021 2025 

2022 ”2023 

2022 2024 

2022 2024 
"~a—r'- .. '- 
. ""*'.1”s-r'-Ę-:. W” H” 'l 'r 'Ł 1' L' "i” 

: r ' '. |'..'.' 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminar Braniano' 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy' Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo , 

Urząd ”Gminy Braniewa 

'2022 2023. 

2021 2023 

2021 2022 

2021 2022 

2022 2023 

2022 2023 

2022 2023 

2022 2025 

„ n ' h ł r  gssogsnżesap F??? l-Ęill 

Łączne nakłady 
finansowe 

5 ?UU'DUD,DU 

2 409500030 

30 000,00 

1500 OD 

3290 090.00 

4” me”-Uomo 

1 920 000.00 

435 025.93 

5 [WG GDQGD 

2 510 000,00 

2 BED 000,00 

500 HDD.-DD 

Limit "2022- 

1 200 00030 

EDG DDQDD 

10 005.00 

EDD. DD 

.? em 025 935 

2- 250 000,00 

”2050 muaaa 

1 4170 DOD-..GU 

42502553 

10 unum 

1000030 

'1 350 000330 

10.13 000100 

Limit:.2023 

1 50.13 000.00 

500 000,00 

10 000.00 

500 UD 

(ąz 9- EOG- sqm mi 

1 000 „000.00 

2 EWD 000.00 

”303000030 

.2 500 0013,00 

?00 000.00 

200 000.00 

Limit 2024 

1 50000030 

0,00 

10 00030 

500,00 

" I w a n o w n a  ** 

G,CIĘ 

0,00 

0.00 

0.00 

”2 030 -UDD.UD' 

0,50 

0,00 

150 000.00 

Limit 2025 

1 SUD'DUUĘD' 

0.00- 

0.00” 

0.00- 

[LDU 

[LDU 

”0.00 

0.00” 

[B;-DG 

BHD 

9.00” 

50 990,00 

Limit 
zobowiązań 

0.00 

0.00” 

0.00 

”0.00 

5000000 7935; „:; kg;-"357193932 

D.DD 

EDO 

0,00” 

0,00 

0.50 

n,.c-n ' 

fama-2:2 



RADA GMINY 
BRANIEWO Załącznik Nr 3 . 

do Uchwały Nr 98NIII/2022 
Rady Gminy Braniewo 

z dnia 28 paździemika 2022 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2022 DO 2027 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2027 przyjęto. wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2022-2027. Dochodów o. kwoty opisane poniżej natomiastwydatki 
przeciętnie o 2,8 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące na poziomie roku 2021. 

W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego, leśnego od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 

- podatku od nieruchomości— —za podstawę przy] ęto dane wykazane w informacjach 1 deklaracjach 
podatkowych na 2021 r. Stawki uchwalone na rok 2021 Uchwałą Nr lOB/VIII/ZOZO Rady Gminy 
Braniewo z dnia 27 listopada 2020r. 
Na dalsze lata przyjęto stałe wielkości. 

- podatku rolnego- przyjęto obniżoną cenę żyta Uchwałą Nr llO/VIII/2020 z dnia 27 listopada ”20201”. w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów Wymiaru podatku rolnego do kwoty 56zł za dt. 

- dla pozostałych podatków i opłat założono kwoty na podstawie dochodów roku 2021. 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych , założono zarówno 
dochody wynikające z umów jaki środki , o które wnioskuje Gmina Braniewo obecnie.. 

WYDATKI 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na, podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2022 rok przyjęto na poziomie 2021 ”roku 
”przyjmując wzrost o 5 % na 20221: 

W prognozie na rok 2022 i dalszej ujęto w wynagrodzeniu nagrody jubileuszowe. 

Na lata 2022-2027 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na pozoStałe lata przyjęto ”stałą wielkość. 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej pro-gnozy ,? 
„ci-3", 

PRZEWQQŁIICZĄCY 
MINY 

af,-" 
/ 

S@Św Żołędziewsh 



EMEA-. G m  
BRANIEWO 

finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykazano żadnej kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych UrZędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
. dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków) 
«› usług telekomunikacyj nych ( tel. stacjonarne ') 
- umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
rOcznych, które są ujęte w uchwale budżetowej na rok 2022. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2022 roku przychody budżetu w kwocie 7.303 .373,61zł 
W tym: 
~ wolne środki z 20211: w wysokości 5.303 .373,6lzł 
- pożyczka :: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości .-2.000.0.00,„00-zł. 

ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie :: zaciągniętymi zobowiązaniami na dzień sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów w latach 
ubiegłych. Po zmianie wieloletniej prognozy finansowej zakłada. się spłatę rat kredytu w latach 
2022—2027. 

WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” & pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognozie Finansowej-” jak w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYŻKI 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deHCyt budżetu gminy w 
wysokości 6.474.973,61 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolny-ch środków oraz pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002ł. 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.3 03.3 73,61 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości 828.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7 do budżetu na 2022 rok. 

.KWOta długu , sposób jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami tj. na podstawie art.243 ustawy o finansach publicznych. 


